2020年７月８日

各      位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 宮 田  昌 彦

（ 東証第一部･名証第一部 コード番号：7747）

問 合 せ 先 取締役  管理本部長 伊 藤  瑞 穂

 （ TEL.0561-48-5551）

一般財団法人朝日インテック・宮田尚彦 医療技術支援財団の設立に関するお知らせ

国内外にて研鑽する若手ドクターや医療機器の研究者に対して奨学金・奨励金を給付することによっ

て、世界の医療及び医療技術の高度化に貢献し、もって公衆衛生の向上に寄与することを目的として、

創業者である宮田尚彦の意思により、2020年７月８日付けで、下記のとおり「一般財団法人朝日インテ

ック・宮田尚彦 医療技術支援財団」が設立されましたのでお知らせいたします。

記

【財団の概要】

１．名 称  一般財団法人朝日インテック・宮田尚彦 医療技術支援財団

２．設 立 者  アイシーエスピー有限会社（創業家の資産管理会社）

３．代 表 理 事  宮田 昌彦（当社代表取締役社長）

４．所 在 地  愛知県名古屋市名東区社台三丁目 245番地５

５．設 立 年 月 日  2020年７月８日

６．事 業 内 容

 （１）医療技術の向上のために留学をする者に対して、留学資金や諸活動費等の奨学金を

給付する事業

 （２）若手ドクターや医療機器開発を進める研究機関等に対して奨励金を給付する事業

 （３）その他この法人の目的を達成するために必要な事業

７．そ の 他  奨学金・奨励金は、2021年度からの給付開始を予定しています。

            詳細は、逐次、財団ホームページ（７月中旬開設予定）にて改めて

お知らせします。

以上